22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu două în-
tași: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atâtă abonamentele cât și
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 6.

Brașov, Luni, Marți 9 (21) Ianuarie

1890.

Nou abonament

## „GAZETA TRANSILVANIEI”.

Cu 1 Ianuarie 1890 stilul vechiu
s'a deschis nou abonament la care in-
vităm pe toți amicii și sprijitorii foiei noastre.

### Prețul abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria: pe trei luni 3 fl.
pe șase luni 6 fl., pe un an 12 fl.

El a spusū, că n'a māncatū nimicū de 60 de ore, ci numai a bēutū. Scirea a produsū mare senzațiā în Parisū.

**Necrologū.**

**Victoria vēduva George Orghidanū n. George Ioanū,** împărtășită fiind cu sfințele taine și-a datū nobilul seu sufletū în mānile Creatorului, la 4 ore d. a. în 4/16 Ianuarie 1890, în etate de 40 de ani, după o grea suferință de aprindere de creeri. Despre acestă durerōsă și ireparabilă pierdere adēncū înristatā familiā incunoscințeză pe toate rudeniile, pe toți amicii și cunoscuți decedatei.

Înmormēntarea scumpei decedatei a făcutū Sāmbătā în 6/18 l. c.